

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SNPF 121112 – 131121

Denna verksamhetsberättelse avser föreningens verksamhet i de 4 regionerna och styrelsens arbete. Den omfattar verksamhetsåret från årsmötet den 12 november 2012 till årsmötet den 21 november 2013. Stipendiefondens verksamhet redovisas separat.

STYRELSEN

Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande sammansättning

Ordförande	Christine Bedinger, Stockholm
Vice ordförande	Eva Hallberg, Göteborg
Sekreterare	Katarina Sörngård, Stockholm
Kassör	Ingrid Tønning Olsson, Lund
Ledamot	Bengt Persson, Växjö
Ledamot	Hans Andersson, Stockholm
Representant för Södra Regionen	Taina Guldborg-Kjär, Lund
Representant för Västra regionen	Eva Billstedt, Göteborg
Representant för Östra Regionen	Christian Oldenburg, Stockholm
Representant för Norra regionen	Magnus Olsson, Umeå

Styrelsen har haft 10 protokollförda möten varav 7 telefonmöten, ett konstituerande styrelsemöte i samband med årsmötet 2012, en 2 dagars styrelsekonferens i Genarp, Skåne samt ett styrelsemöte inför årsmötet 2013.

MEDLEMMAR

Föreningen har 912 medlemmar.

REGIONERNAS VERKSAMHET

Verksamhetsberättelse 2013 Västra regionen

Omfattar tiden november 2012 – november 2013

I styrelsen för Västra regionen har ingått Eva Hallberg (tom augusti 2013), Josefine Kadesjö (tom januari 2013) Lisa Bäckman, Inger Hagberg, Josefine Mellqvist, Eva Rehn, Eva Billstedt och f o m januari 2013 Marita Hällgren. Vi har haft regelbundna styrelsemöten cirka en gång per månad. Ordförandeposten har lämnats över till undertecknad för övrigt har samma personer innehaft de poster som de hade föregående period.

Övergripande fokus på vårt styrelsearbete har varit planering inför riksstämman i november 2013. Riksstämman har haft namnet Fokus Autism & ADHD. Tolv föredragshållare har avtalats medverka med en presentation om forskningsresultat eller klinisk praxis om autism och ADHD. Konferensarrangören Congrex, som tidigare skött riksstämmorna i Göteborg, anlitas på ett tidigt skede att vara behjälplig för arrangemanget. Elite Park Aveny hotell valdes som konferenslokal. I den intensivaste anmälningsperioden nås vi av beskedet att Congrex har gått i konkurs. Efter några intensiva veckor, då vi tillsammans med representanter från riksstyrelsen sökt att hitta en lösning för att praktiskt och ekonomiskt kunna genomföra riksstämman, fattar vi ett enhälligt beslutet att inställa riksstämman.

Utöver arbetet med planering för riksstämman har vi arrangerat ett seminarium där professor Claudia Fahlke föreläst om "När anden fastnar i flaskan - psykobiologiska aspekter på alkoholberoende" och ett seminarium där professor Ulla Ek och professor Elisabeth Fernell föreläst om "Lindrig utvecklingsstörning – aspekter på utredning och samverkan".

Vi hade också planerat ett seminarium om WAIS-IV men det fick ställas in pga. föredragshållaren var sjuk.

Vi arrangerar nu i november ett seminarium där Jakob Åsberg Johnels, pedagog/fil. Dr, föreläser om "Relationen mellan social perception, social förståelse och språk hos barn med autism" och Sebastian Lundström, leg psykolog/Med Dr. föreläser om "Autismspektrumstörningar, en demarkead entitet eller ett kontinuum?"

Våra seminarier har i stort varit välbesökta och vi har haft cirka 40 – 50 personer anmälda till varje tillfälle. Vi har valt att endast låta våra medlemmar delta gratis, icke medlemmar har varit välkomna att delta för 100 kr i deltagaravgift. De flesta som deltagit har dock varit medlemmar.

Vi har hushållat med det överskott som riksstämman 2009 genererade genom att föredragshållare i stor utsträckning avstått arvode samt att vi försökt finna lokaler som är avgiftsfria. Vår kassa minskar dock i takt med varje arrangemang som vi håller. Vår bedömning är att genom att ställa in årets riksstämma så minskar risken för ett ekonomiskt bakslag. I den situation som nu uppstår (inställd riksstämma till följd av Congrex konkurs) innebär att vi i västra regionen inte får det ekonomiska tillskott som vi tror hade varit möjligt och som vi skulle behöva.

Göteborg 2013-10-28

Eva Billstedt
Ordförande, Västra regionen.

Verksamhetsberättelse 2013 Södra regionen.

Omfattar tiden november 2012 – november 2013

Södra regionen har under året haft 179 medlemmar.

Styrelsens sammansättning:

Ordförande	Taina Guldborg-Kjär, VO vuxenpsykiatri Kristianstad Taina.Guldborg@psy.gu.se
Vice ordförande	Irina Landin, Barn-och ungdomspsykiatriska kliniken, Trelleborg Irina.Landin@skane.se
Sekreterare	Lena Jönsson, Riksgymnasiets habilitering, Kristianstad Lena.E.Jonsson@skane.se
Kassör	Anna Pissiota, Minneskliniken, SUS Malmö Anna.Pissiota@skane.se
Ordinarie ledamot	Robin Hellerstedt, Doktorand Psykologiska Institutionen, Lunds universitet robin.hellerstedt@psychology.lu.se
Ordinarie ledamot	Elisabet Reinholdz-Andersson Frosta Psykologkonsult, Hörby elisabetreinholdz@gmail.com
Ordinarie ledamot	Hanna Ljung, Neurologkliniken, SUS Lund Hanna.ljung@skane.se
Ordinarie ledamot samt lokalredaktör	Ulrika Vikblad, VO vuxenpsykiatri Kristianstad, Region Skåne Ulrika.Vikblad@skane.se

Revisorer: Roger Carlsson, Växjö, suppleant John Ohlsson Pedersen, Halmstad
Valberedning: Susanna Vestberg (sammanställande), Lund, Pia Tallberg, Lund,
Suppleant: Ingrid Tønning Olsson, Lund

Styrelsemöten

Styrelsen har under året haft 9 protokollförda möten. Årsmötet hölls den 6 februari 2013. Ordförande Taina Guldborg-Kjär samt vice ordförande Irina Landin har varit regionens representanter i Riksstyrelsen.

Seminarier

Under hösten 2012 (from. november)

3 december: Heldagsseminarium med titeln: En dag om utvecklingsstörning. Professor Mats Granlund, Mälardalens högskola och neurolog Elisabeth Fernell, Gillbergcentrum, Göteborg

Under våren 2013 hölls följande seminarier:

6 februari: Nils Haglund, Psykolog, neuropsykiatriskt team vid Barn- och ungdomshabiliteringen i Malmö, Region Skåne samt Doktorand, Medicinska fakultet vid Lunds Universitet: Utvärdering av tidiga insatser för barn med autism.

13 mars: Gunnel Ingesson, PhD, specialist i neuropsykologi, Psykologiska institutionen, Lunds universitet - och Maria Holmqvist, leg psykolog: Erfarenheter av testning med WAIS-IV.

17 april: Nils Åkesson, leg psykolog, Inst. chef, Sis-Utredningshemmet i Hässleholm: Behandling av unga lagöverträdare.

Under hösten 2013 (tom. november)

16 september: Lena Ek, FilDr, neuropsykolog, Växjö: Kognitiva effekter efter hjärntumör.

6 november: Gunilla Hellberg-Edström, neuropsykolog, Stockholm: Den neuropsykologiska utredningens betydelse för bedömning av arbetsförmåga.

Seminarierna har samlat 10 till 200 deltagare.

Styrelsens arbete

Styrelsens huvudsakliga arbete under det gångna verksamhetsåret har varit att fortsätta stödja medlemmarnas fortbildning genom en seminarieverksamhet som samlat 10– 50 deltagare per gång. Liksom senaste åren har målsättningen varit att ha åtminstone ett halv- eller heldagsseminarium i linje med önskemål från medlemmarna. Medlemmar som har långt till Lund får ett större utbyte av att ta ledigt en dag från arbetet för att delta. Årets heldagsseminarium har hållits av Professor Mats Granlund och neurolog Elisabeth Fernell och handlade om Utvecklingsstörning. Ett halvdagsseminarium är planerat till den 11 december som ska hållas av neuropsykolog Linda Gjørtsson och skall handla om att praktisera terapeutiska utredningar inom ramen för neuropsykologiska utredningar. I övrigt har seminarierna hållits mellan 15:00-16.30.

Hjärup den 27 oktober 2013

Taina Guldborg-Kjär
Ordförande
SNPF södra regionen

Verksamhetsberättelse 2013 Norra regionen

Omfattar tiden november 2012 – november 2013

Sedan årsmötet 130111 har styrelsen bestått av:

Magnus Olsson, ordförande
Eleonor Lindgren, vice ordförande
Lina Olsson, sekreterare
Erich Bieber, kassör
Niklas Fröst, ledamot
Kristina Hedman, ledamot
Ida Norell, ledamot
Katarina Ehlin, ledamot
Erik Domellöf, ledamot

Riksstämman 2012, med rubriken "Det föränderliga minnet", anordnades av Norra 121112-121114. Arbetet inför stämman och övergripande ramar beskrivs i årsberättelsen för Norra verksamhetsåret 2012. Riksstämman hade totalt 200 deltagare inklusive föreläsare, gratisgäster och arrangerande styrelse samt arbetsgrupp. Arrangemanget föll väl ut och gav ett ekonomiskt överskott på 115000 kr att fördelas mellan Norra regionen och SNPF riks.

Följande föreläsare höll presentationer vid riksstämman:

Lars Nyberg	Hellen Hornsveld
Johan Eriksson	Susanna Vestberg
Urban Ekman	Andreas Olsson
Lars-Göran Nilsson	Björn Merker
Torkel Klingberg	Mikael Johansson
Linnéa Karlsson	Tonny Andersen
Anna Stigsdotter Neely	Barbro Ivars A´roch
Emrah Düzel (videolänk från Tyskland)	

Följande personer höll i minikurser vid riksstämman:

Eva Tideman	Sara Burvall
Richard Ahlberg	Åsa Risberg

Under våren 2013 organiserade styrelsen en heldags föreläsning med Stephen Finn. Stephen Finn, Ph.D., är bl.a. grundare av The Center for Therapeutic Assessment, Austin, Texas, USA och är biträdande professor vid University of Texas at Austin. Föreläsningen planerades till 17/4. Föreläsningen var mycket populär och många anmälningar strömmade in. Dessvärre fick dagen ställas in pga. Stephen Finns sjukdom. Under hösten har arbetet åter startat upp för en heldag med Stephen Finn den 29/10 i Umeå. Föreläsningen är mycket populär, med ca 120 deltagare. Temat för heldagen är: Buildning a strong alliance in the initial session of adult and adolescent assessments.

Den 23/10 genomfördes en halvdag med Maria Levander, leg psykolog, leg psykoterapeut och specialist- och docent i neuropsykologi, som föreläser på temat VAD är VAD i den neuropsykologiska utredningen: Få till "finliret" när flera bakomliggande orsaker kan spela in, ex: sömnproblem, psykiskt mående, biverkningar, stress, utmattning, snarkning, smärta etc. Föreläsningen kommer att genomföras på plats i Sundsvall och samtidigt erbjuds deltagare möjlighet att delta via videokonferens på nio orter runt om i norra regionen, t.ex. Luleå, Gällivare, Skellefteå, Örnsköldsvik och Umeå.

Arbetet för våren 2014 har påbörjats, bl.a. planeras för en föreläsning om mental trötthet i anslutning till årsmötet. Föreläsare kommer med Birgitta Johansson leg. psykolog och Lars Rönnbäck, läkare båda vid Göteborgs Universitet att vara.

Under våren pågick även ett arbete att på nytt etablera en valberedning för SNPF, norra. Eva Elgh, psykolog i Umeå och Cathrine Aaro, psykolog i Östersund är sedan höstterminen 2013 valberedning för SNPF norra.

Det gemensamma arbetet i styrelsen har främst utförts via telefonmöten, ett möte i månaden. Ett gemensamt möte i Umeå hölls i samband med årsmötet. Katja Silander är lokalredaktör för SNPF norra regionen.

Umeå den 28 oktober 2013

Magnus Olsson, ordförande

Eleonor Lindgren, vice ordförande och tf ordförande under perioden 130111-130831

Verksamhetsberättelse 2013 Östra regionen

Omfattar tiden november 2012 – november 2013

Styrelsemöten

Vi har under perioden haft fem protokollförda styrelsemöten. Styrelsens arbete har i huvudsak bestått i att anordna de öppna föreläsningar/seminarier som är vår huvudverksamhet, med målsättningen att ordna tre stycken per termin. Normalt förläggs styrelsemötena i anslutning till seminarierna. Planering inför genomförandet av riksstämman 2014 i Stockholm har påbörjats.

Styrelsen

Vid årsmötet 15 mars omvaldes Christian Oldenburg som ordförande. Tre ledamöter avgick (Hans Andersson, Helena Iacobaeus och Maria Berglund). Hans Wahlund, Riikka Lovio och Liselotte Maurex kvarstod och/eller omvaldes. Fyra nya ledamöter valdes in: Isa Gustin, Mikael Ledin, Emma Högberg och Marika Möller. Vid det konstituerande mötet valdes Hans Wahlund till kassör och Emma Högberg till sekreterare.

Seminarier

Vi har under året anordnat sex öppna seminarier. Dessa är förlagda till aulan på Danderyds sjukhus och brukar beviljas av mellan sextio och åttio personer.

30 november: Ankan med fyra ben - Semantisk demens från labbänken till sjukhussängen (Föreläsare: Raffaella M Crinelli, leg logoped, Karolinska Institutet, Institution NVS, Sektion för klinisk geriatrik). Obs! detta seminarium ställdes in på föreläsarens begäran med kort varsel.

8 februari: Arv, miljö och neuropsykologi vid beroendeproblematik (Föreläsare: Rickard Ahlberg, leg. psykolog vid Beroendecentrum i Örebro, doktorand vid Psykiatriskt Forskningscentrum i Örebro).

15 mars: Den neuropsykologiska utredningens betydelse vid bedömning av arbetsförmåga (Föreläsare: Gunilla Hellberg Edström, specialist i arbetslivets psykologi och i neuropsykologi).

31 maj: Psykologiska interventioner för vuxna med ADHD - uppskattade, effektiva och genomförbara i svensk klinisk praxis (Föreläsare: Tatja Hirvikoski, Med doktor/leg psykolog, specialist i neuropsykologi).

27 september: Elektrokonvulsiv terapi och autobiografiskt minne (Föreläsare: Hedvig Söderlund, docent i psykologi Uppsala universitet)

25 oktober: Autismspektrumtillstånd – forskning av etiologi och diagnostik (Föreläsare: Charlotte Willfors, leg. psykolog och doktorand vid Karolinska Institutet Center for Neurodevelopmental Disorders (KIND) & Christina Coco, leg. psykolog vid BUP KIND).

Christian Oldenburg

Ordförande SNPF Östra regionen

FÖRENINGENS MÅL

De mål som arbetades fram och som antogs under verksamhetsåret 2009, har formulerats utifrån tre områden: Forum, Kunskap och Yrkesbas. Styrelsen har under innevarande verksamhetsår fortsatt arbetet med inriktning mot dessa mål.

FORUM

- Skapa en attraktiv och fungerande hemsida med ett levande forum
- Ödmjuk och inbjudande stil som möjliggör ett funktionellt kollegialt kontaktnät
- Medlemstidning som utkommer tre gånger per år.
- Successiv övergång till nättidning i samband med revidering av hemsidan så att tidningen under en övergångsperiod finns i både pappersform samt i elektronisk form.
- Stötta och uppmuntra arbetsgrupper samt internationellt samarbete, utifrån ekonomiskt rimliga gränser.

KUNSKAP

Arbeta för ett system där remisser når oss
Riksstämman, samt lokala och nationella seminarier och föreläsningar
Instrument, arbeta för bättre normer
Olika bedömningsgrupper till kliniska test och testutveckling
Kan man starta testdatabas för SNPFs medlemmar
Undersöka möjlighet till samarbete med institutioner

YRKESBAS

Jobba aktivt för att tydliggöra och framhålla vår kompetens
Inventera de specialisttjänster som finns samt tjänster som marknadsförs som "neuropsykolog"
Vad kan en neuropsykolog
Hur ser lönen ut
Arbetsuppgifter
Bjuda in specialistrådet och professionsrådet för diskussion

SVENSK NEUROPSYKOLOGI

En nystart för tidningen har skett under 2013 och strukturen kring tidningen har stärkts ytterligare genom att Eva Hallberg från riksstyrelsen fungerat som samordnande mellan redaktör och lokalredaktörer samt gentemot riksstyrelsen. Arbetet med tidningen har fungerat väl under året och produktion av artiklar och material till tidningen har ökat väsentligt efter nystarten. Tidningen har under verksamhetsåret utkommit med tre nummer och ett fjärde nummer planeras komma ut i december. Medlemstidningen har nu helt övergått till digital form. Styrelsen har diskuterat olika möjligheter till fortsatta förändringar och förbättringar av tidningens format. Som tidigare har styrelsens ordförande fungerat som ansvarig utgivare.

HEMSIDAN

Under det gångna året har fortsatta förbättringar av hemsidan och dess innehåll skett. Hemsidan har uppdaterats kontinuerligt av webbredaktör Hans Andersson från riksstyrelsen och regionala redaktörer med nyheter i kalendarier. På förstasidan har olika nyheter som relaterat till SNPF publicerats. Arkivet har fortsatt att utökas med länkar, rapporter, abstracts och andra vetenskapliga dokument. Arkivet med äldre nummer av medlemstidningen har utökats ytterligare. Presentationer från såväl tidigare riksstämmor samt lokala föreläsningar och seminarier finns tillgängliga. Riksstyrelsen har arbetat med en policy för annonsering för tidningen och hemsidan. Styrelsens ordförande är ansvarig utgivare även för hemsidan.

Föreningen startade under 2011 en grupp på Facebook "Sveriges Neuropsykologer på Facebook" som ökat från ca 400 medlemmar förra året till i nuläget 730 medlemmar. Ingrid Tonning Olsson, Hans Andersson och Christine Bedinger från riksstyrelsen är administratörer. Facebooksidan utgör ett aktivt forum för öppna neuropsykologiska diskussioner samt rapporter, bilder och blänkare från pågående och planerade evenemang med neuropsykologisk anknytning. Nya medlemmar tillkommer i stort sett dagligen.

ÅRETS FÖRELÄSARE

Riksstyrelsen, genom främst Eva Hallberg, har utarbetat ett nytt förslag kring hur evenemanget "Årets Föreläsare" ska organiseras i framtiden. Inför 2014 finns en klar planering och en utsedd årets föreläsare: Stefan Hansen från Göteborgs Universitet.

SAMVERKAN MED SVERIGES PSYKOLOGFÖRBUND

Christine Bedinger och Katarina Sörngård från riksstyrelsen har varit föreningens representanter i yrkesföreningarnas nätverk, som sammanträtt via telefonmöten samt fysiska möten. Sveriges Psykologförbund genomför en översyn av förbundets lokala organisationer, där bland annat yrkesföreningarnas ställning kontinuerligt diskuteras. En grupp bestående av tre medlemmar ur nätverket bildades som referensgrupp till Förbundsstyrelsen och personerna ur denna grupp har ingått i styrgruppen för organisationsutredningen. Christine Bedinger har varit en av dessa personer. Föreningens synpunkter framförs återkommande såväl muntligen som skriftligen, via våra representanter i nätverket.

Föreningen har därutöver under det gångna året varit engagerad i remisser från Sveriges Psykologförbund, bla en remiss rörande Psykologförbundets officiella rekommendationer för hantering och förvaring av testmaterial samt riktlinjer för arbete som psykologassistent.

STADGAR

Sveriges Neuropsykologers förening har funnits i snart 25 år. Under denna tid har endast en smärre stadgerevidering genomförts. Förutsättningarna såväl inom föreningen som i omvärlden har medfört ett behov av en ny revidering av föreningens stadgar. Under 2013 har Hans Andersson och Ingrid Tonning Olsson från riksstyrelsen sett över föreningens stadgar samt lagt fram en proposition till årsmötet 2013 om revidering av dessa.

HANTERING OCH FÖRVARING AV PSYKOLOGISKA TEST

Under flera år har frågor kring hantering och förvaring av psykologiskt testmaterial varit viktiga och aktuella för föreningens medlemmar. Under 2013 har föreningens riksstyrelse varit en aktiv och viktig remissinstans i arbetet med Psykologförbundets rekommendationer för hantering och förvaring av psykologiska test inom hälso- och sjukvården. Rekommendationerna finns tillgängliga via föreningens hemsida.



INTERNATIONELLA KONTAKTER

Bengt Persson från riksstyrelsen handhar internationella kontakter. Tillsammans med Christine Bedinger håller han kontakten med de övriga nordiska neuropsykologiska föreningarna samt The Federation of the European Neuropsychological Societies (ESN). Vid FENS-konferensen i Berlin i september representerades föreningen av Ingrid Tonning-Olsson.

Stockholm den 6 november 2013

Riksstyrelsen för Sveriges Neuropsykologers Förening
Christine Bedinger, ordförande